
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármesterétıl 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 
 
Szám:31976/2009. 
 
 

Javaslat az országos verseny-helyezett diákok és felkészítı tanáraik részére adományozható 
elismerı címek alapításáról és adományozásának rendjérıl  

szóló rendelet megalkotására 
 
 

Tisztelt Közgyőlés! 
 

Az oktatási intézményeinkben folyó pedagógiai, szakmai munka eredményességének egyik 

legfontosabb mutatója a diákok helytállása a különbözı országos tanulmányi, szakmai és mővészeti 

versenyeken. 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata közoktatás-fejlesztési tervében – összhangban a 

gazdasági programmal és az ifjúsági cselekvési tervvel – célul tőzte ki, hogy hagyományt teremt a 

város közoktatási intézményeiben tanuló innovatív, az országos versenyeken kiemelkedı 

teljesítményt nyújtó diákok, diákcsoportok és felkészítı tanáraik elismerésére. 

Javaslom ezért a „Salgótarján város ifjú tehetsége”, a „Salgótarján város ifjú 

mővésztehetsége”, a „Salgótarján város kiváló ifjúsági mővészeti csoportja”, és a „Salgótarján 

város kiváló tehetséggondozó pedagógusa” elismerı címek alapítását és adományozásuk 

rendjének rendeletben történı szabályozását. 

Az elismerı címekre azok terjeszthetık fel, akik, illetve amely diákcsoportok az oktatási és 

kulturális miniszter, a szakképzés tekintetében a szociális és munkaügyi miniszter, illetve a 

szakképzésért felelıs miniszterek által az adott tanévre meghirdetett országos versenyek döntıjében  

kiemelkedı helyezést értek el, különbözı minısítést szereztek, különdíjat vagy nívódíjat kaptak, 

illetve felkészítı tanárként ehhez hozzájárultak. 

Az elismerı címre való felterjesztést kezdeményezheti a tanuló osztályfınöke, az iskola igazgatója, 

az iskolaszék, vagy a szülıi munkaközösség elnöke. 

Az elismerı címek odaítélésérıl az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság véleményének 

kikérésével a polgármester dönt, aki az elismerı címben részesülı tanulók és pedagógusok részére 

oklevelet és könyvvásárlási utalványt adományoz. 



A címekkel járó anyagi elismerés fedezetét az önkormányzat minden évben a város 

költségvetésében biztosítja. 

Az elismerı címek átadására a minden évben megrendezésre kerülı városi tanévzáró ünnepségen 

kerülhet sor. 

Tisztelt Közgyőlés! 

Kérem a rendelet-tervezet megvitatását és annak elfogadását. 

 

 

Salgótarján, 2009. június 16. 

 

 

 

         Székyné dr. Sztrémi Melinda 
          polgármester 
 



 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének 

…/2009. (VI. 30.) rendelete 

az országos verseny-helyezett diákok és felkészítı tanáraik részére adományozható elismerı 

címek alapításáról és adományozásának rendjérıl 

(TERVEZET) 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 

törvény 1. §-ának (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

Az országos tanulmányi, szakmai és mővészeti versenyeken kiválóan helytálló tanulók és 

diákcsoportok, valamint az ıket felkészítı tanárok munkájának megerısítése és megbecsülése 

céljából a Közgyőlés a következı elismerı címeket alapítja: 

a) „Salgótarján város ifjú tehetsége” 

b) „Salgótarján város ifjú mővésztehetsége” 

c) „Salgótarján város kiváló ifjúsági mővészeti csoportja”  

d) „Salgótarján város kiváló tehetséggondozó pedagógusa” 

2. § 

Az elismerı címekre azok terjeszthetık fel, akik, amely diákcsoportok az oktatási és kulturális 

miniszter, a szakképzés tekintetében a szociális és munkaügyi miniszter, illetve a szakképzésért 

felelıs miniszterek által az adott tanévre meghirdetett országos versenyek döntıjében – az Oktatási, 

Kulturális és Sport Bizottság véleménye kikérésével a polgármester által minden év február 

hónapjában kiírásra kerülı pályázati felhívásban meghatározott – helyezést értek el, minısítést 

szereztek, különdíjat vagy nívódíjat kaptak, illetve felkészítı tanárként ehhez hozzájárultak. 

3. § 

Az elismerı címre való felterjesztést kezdeményezheti a tanuló osztályfınöke, az iskola igazgatója, 

az iskolaszék, vagy a szülıi munkaközösség elnöke. Az elismerést kezdeményezık a javaslatot a 

rendelet mellékletét képezı pályázati adatlapban megfogalmazott indoklással ellátva minden év 

május 5. napjáig az iskola igazgatójához nyújthatják be, aki minden év május 10. napjáig továbbítja 

azt a Polgármesteri Hivatal Oktatási, Kulturális és Sport Irodájára. A felterjesztéshez mellékelni kell 

a versenyeredményrıl szóló oklevél, értesítés hitelesített másolatát. 

 

 



 

4. § 

Az elismerı címek odaítélésérıl az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság véleményének 

kikérésével a polgármester dönt. 

 

5. § 

Az elismerı címben részesülıknek a polgármester oklevelet és könyvvásárlási utalványt 

adományoz. A könyvvásárlási utalvány értéke egyéni elismerés esetén 10.000 Ft, diákcsoport, 

illetve több tanár közös felkészítı munkája elismeréseként 20.000 Ft. 

A címekkel járó anyagi elismerés fedezetét az önkormányzat minden évben a város 

költségvetésében biztosítja. 

6. § 

Az elismerı címeket a város polgármestere adja át a minden évben megrendezésre kerülı városi  

tanévzáró ünnepségen. 

7. § 

A rendelet kihirdetése napján lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit elıször a 2009/2010. tanévtıl 

kell alkalmazni. 

 

 

Salgótarján, 2009. június 30. 

 

 

 

Székyné dr. Sztrémi Melinda       Dr. Kádár Zsombor 

polgármester         jegyzı 

 

 

 

 



 

Általános indoklás 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a „Salgótarján város ifjú tehetsége”, a „Salgótarján 

város ifjú mővésztehetsége”, a „Salgótarján város kiváló ifjúsági mővészeti csoportja”és a 

„Salgótarján város kiváló tehetséggondozó pedagógusa” elismerı címek alapításával ösztönözni és 

elismerni kívánja a diákok felkészülését, illetve felkészítését a országos tanulmányi, szakmai és 

mővészeti versenyekre.  

Részletes indoklás 

1. §-hoz 

Ezen szakasz a Közgyőlés által alapított elismerı címek felsorolását tartalmazza. 

2. §-hoz 

Ezen szakasz meghatározza, hogy mely tanulók, diákcsoportok terjeszthetık fel a különbözı 

elismerı címek elnyerésére. 

3. §-hoz 

Ezen szakasz meghatározza, hogy kik kezdeményezhetik a felterjesztést és szabályozza a 

felterjesztés rendjét. 

4. §-hoz 

Ezen szakasz meghatározza, hogy az elismerı címek odaítélésérıl az önkormányzat mely szerve 

dönt. 

5. §-hoz 

Ezen szakasz az elismerı címekkel együtt járó oklevélre és jutalomra vonatkozó rendelkezéseket 

tartalmazza. 

6. §-hoz 

Ezen szakasz az elismerı címek átadásának idıpontját tartalmazza. 

7. §-hoz 

Ezen szakasz a hatályba léptetı rendelkezést tartalmazza. 

 

 



Melléklet 

PÁLYÁZATI  ADATLAP 

 

„Salgótarján város ifjú tehetsége”, 

„Salgótarján város ifjú mővésztehetsége”, 

„Salgótarján város kiváló ifjúsági mővészeti csoportja”, 

„Salgótarján város kiváló tehetséggondozó pedagógusa” 

elismerı cím elnyeréséhez 

(megfelelı cím aláhúzással jelölendı) 

 

Az elismerı cím elnyerésére javasolt tanuló, vagy diákcsoport, illetve pedagógus 

• neve/megnevezése: 

• lakcíme/értesítési címe: 

• iskolájának megnevezése és címe: 

 

A verseny a pontos megnevezése:  

 

 

A javasolt tanuló, vagy diákcsoport eredménye, illetve a felkészítı tanár tanítványainak 

helyezése: 

 

 

Indoklás: 

 

 

 

 

Kelt: 

…....................…....................     …..........................................
 javaslattevı        igazgató 
      aláírása        aláírása 
 

(Az adatlaphoz csatolni kell az eredményt igazoló oklevél vagy hivatalos értesítés intézményvezetı 

által hitelesített másolatát.) 


